DATGANIAD O'R
RHESYMAU

Dyma yw'r rtheswm y mae'r
hawliad wedi'i gyfrifo.

Eich Incwm Wythnosol yw unrhyw
incwm a ddatgenir ar eich ffurflen.

Incwm a ddiystwir: Mae'r
llywodraeth yn ein c
ddiystyru neu anwyby
incwm.

Mae'r swm y gallwn ei
anwybyddu'n seiliedig ar oedran,_
aelwyd, enillion, anableddau, etc.

Eich Cyfanswm Incwm Wythnosol
yw eich incwm wythnosol heb

unrhyw incwm a  ddiystyrir.

Mr Smith,
Swansea,

\\Sal\

.
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CliTVY AND CouNTY OF VSWANVSEA

Dinas A SIR ABERTAWE
STATEMENT OF REASON

Please read the notes overleaf carefully. These give you more
information about your benefit and explains your rights and duties

Dyma yw rhif cyfeirnod unigryw
eich hawliad.

Ein rhif ffon Gwasanaethau
Cwsmeriaid

REASON FOR CALCULATION:

“‘-\\\\\\\\\"

Claim Reference
Council Tax Reference
Landlord Reference
Rent Reference

Date

Benefit Enquiries

Change In Financial Circumstances.

112233/

02 Feb 2015
AAA 01792 635353

A WEEKLY INCOME

Wages

Student Loan
Student Grant
Student Bursary

Child Tax Credit Element
Other Unearned Incomes
Dependants Income

[ Less Income Disregards

Less Child Care Costs

| TOTAL WEEKLY INCOME

Parents Learning Allowance

Tariff Income from Capital

Less Student Loan Disregard

HOUSING BENEFIT

£0.00

£24.87
£19.23
£114.90
£22.69
£57.25
£20.50
£0.00,

£0.00
-£43.19
-£10.00
£0.00

£206.25

CAPITAL

Total assessed capital

w—

£359.

Weekly Tariff Income from Capital £0.00

APPLICABLE AMOUNTS

Family premium
Young Child Under 11 OLLY

TOTAL APPLICABLE AMOUNT

Lone Parent between 18 and pension

£156.18

£17.45
£66.33
£72.40

111173754 1812112
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tariff ar unrhyw gyfalaf/cynilion sydd
gennych dros £6,000 (neu £10,000 i
bensiynwyr). Cyfrifir y swm a ystyrir trwy
ddefnyddio rheolau a bennir gan y
llywodraeth ac nid yw'n ystyried y llog y
gallwch ei gael ar eich cynilion a'ch
buddsoddiadau. Caiff yr incwm tariff ei
gynnwys wedyn yn eich Cyfanswm
Incwm Wythnosol.

/ Incwm Tariff o Gyfalaf - Ystyrir incwm

Cyfanswm v cyfalaf a asesir — Dyma
yw'r holl gynilion/buddsoddiadau a

ddatgenir ar eich ffurflen gais.

—Erch Cyfanswm Perthnasol yw
sSwm yr arian y mae ei angen
arnoch chi a'ch teulu bob wythnos i
fyw, yn 6l y llywodraeth. Os bydd
eich cyfanswm incwm wythnosol yn
llai na'ch cyfanswm perthnasol,
dylech gysylitu &'r AGP am y gallai
fod hawl gennych i gael incwm
ychwanegol er mwyn sicrhau y caiff
eich anghenion sylfaenol eu diwallu.




Mae'r dudalen hon yn dangos Sut

v cvfrifir eich budd-dal gam wrth
gam.

Eich cyfanswm perthnasol yw'r
swm y dylech ei gael bob
wythnos i fyw, yn 0l y llywodraeth;
mae unrhyw incwm sydd gennych
dros y cyfanswm perthnasol y
Incwm dros ben.

Rhent/Treth v Cyngor Wythnosol
Gymwys yw'r uchafswm y gallwn ei

dalu, ar 0l i ostyngiadau Treth y —>

Cyngor neu eithriadau gael eu rhoi ar
waith, ar gyfer Budd-dal Tai. Bydd yn
ystyried cyfraddau Lwfans Tai Lleol
(LTLI), y dreth ystafelloedd gwely
neu unrhyw daliadau gwasanaeth na
allwn dalu amdanynt.

Heb ddidyniadau oedolion nad
ydynt yn ddibynnol Dyma yw'r
cyfraniad y mae'n rhaid i unrhyw
oedolion sy'n byw gyda chi, ond
nid ydynt yn rhan o'ch aelwyd
budd-dal, ei wneud tuag at eich
costau tai.

Mae'r meini prawf maint yn — |
pennu nifer yr ystafelloedd gwely
y mae gennych chi a'ch teulu hawl
iddynt. Bydd nifer yr ystafelloedd
gwely y mae gennych hawl iddynt
yn pennu eich cyfradd LTLI neu
swm y dreth ystafelloedd gwely a
fydd yn berthnasol i'ch hawliad.
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HOW YOUR BENEFIT IS WORKED OUT

Date
Benefit Enquiries

/]
Mr Smith Claim Reference / :I :|/22
Swansea Council Tax Reference
Sal Landlord Reference 334
a Rent Reference

02 Feb 201f
01792 63535:

Total Weekly Income
Less Total Applicable Amount

Gives Excess Income

Relevant percentage

% of Excess Income

Eligible Weekly Rent/Council Tax
Less Non Dependant Deductions
Less % of Excess Income

Less Benefit Cap Reduction

AMOUNT OF BENEFIT

HOUSING BENEFIT /
£206.25
-£156.18

£50.07
65%

£32.55
£104.89
£0.00
-£32.55

£72.34

Benefit Period Start Date

09 Feb 2015

N

NAME

T

GROSS INCOME (WEEKLY)

INCOME BAND

DEDUCTION
(RENT)

DEDUCTION
(COUNCIL TAX)

four Benefit award is based on a local housing allowance of £104.89.

Fhe size criteria used is 2 bedroom.

111173754 812112
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Cvfanswm Incwm

Wythnosol heb Gyfanswm
Perthnasol

_Eich cyfanswm incwm
wythnosol (gan gynnwys yr
incwm tariff ar eich cynilion)
heb y cyfanswm y mae ei
angen arnoch i fyw, yn 0l'y
llywodraeth

Y_Ganran berthnasol yw canran
yr incwm dros ben y mae angen i
chi ei ddefnyddio i dalu tuag at
eich costau tai, 65% ar gyfer
Budd-dal Tai ac 20% ar gyfer
Treth y Cyngor.

% yrincwm dros ben yw
isafswm yr incwm dros ben 'y

mae'n rhaid i chi ei dalu tuag at
eich Rhent/Treth y Cyngor ar 0l
I'r ganran gael ei chyfrifo.

Dyma yw Swm vy Budd-dal y
mae gennych hawl iddo bob
wythnos. Byddwch yn
ymwybodol os oes didyniadau
o'r swm hwn, byddant yn
dangos ar eich Hysbysiad am
y Penderfyniad ar Fudd-dal.

PTO
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